
2020 年 2 月吉日 

お客様各位 

 

 

 

軒天換気材（軒ゼロタイプ）エンドキャップ仕様変更のお知らせ 

 

拝啓 

貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社の軒天換気材のエンドキャップの仕様変更し、それにともない役物全体の品番を変更

させていただくこととなりました。詳細は下記の通りとなっております。 

お客様におかれましてはお手数をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力頂きますようお願い申し上げま

す。今後とも弊社商品をご愛顧賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象商品 

防火対応軒天換気材（軒ゼロタイプ）FV-A016FD 用役物 

軒天換気材（軒ゼロタイプ） FV-N016F 用役物 

２．変更内容 

 エンドキャップ（FV-N016FEC）は現在下地材へ、釘またはビスで留め付けますが、新仕様（FV-G016FEC）

は換気材本体に嵌合するようになります。 

３．品番変更 

 エンドキャップの品番変更に合わせ、その他役物の品番も以下の通り変更いたします。 

 

 

 

 

 

 

４．その他 

・現行品は 2020 年 3 月末を目途に販売を終了させていただきます。なお、出荷状況によっては販売終了

時期が前後する場合がございます。販売終了後は新仕様での発注をお願いします。 

・4 月発売予定の新商品【FV-G016FD】本体に旧仕様の FV-N016FEC は使用できませんのでご注意くだ

さい。詳しくは 3 月下旬発刊の総合カタログかホームページをご確認ください。 

以上 

 現品番 新品番 内容 

出隅 FV-N016FSD FV-G016FSD 品番変更のみ 

入隅 FV-N016FS I FV-G016FS I 品番変更のみ 

ジョイントカバー FV-N016FJC FV-G016FJC 品番変更のみ 

エンドキャップ FV-N016FEC FV-G016FEC 品番・仕様変更 



FV-N016 役物の仕様変更について（仕様変更案内 補足資料） 

 

   

 

 

    

出隅・入隅・ジョイントカバー：品番変更のみ 

エンドキャップ：品番・仕様変更 

・エンドキャップ（FV-N016FEC）は現在下地材へ、釘またはビスで留め付けますが、新仕様（FV-G016FEC）は換気材本体に嵌合するようになります。 

・4 月発売予定の新商品【FV-G016FD】本体に旧仕様の FV-N016FEC は使用できませんのでご注意ください。 

エンドキャップの取り付け 

エンドキャップの取り付け 


